GOVERNO DE SERGIPE
PORTARIA CONJUNTA N" 247

DE 05 DE DÉZEMBRO DE 2017

Abre crédito suplêmentar para reforÇo de dotaÇóes
orçamentárias consignadas no vigente orçamento.

O Sêcrêtário de Estado do Planejamento, Orçamento e Gêstão e o Secretário de Estado da
Fazênda, no uso das atribuições lêgais e regulamentares, conferida pelo art. 32, inciso XVI da Lel no 7.950. de
29 de dezembro de 2014, pelo art. 20 do Decreto no 29.753, de 07 de março de 2014 e, em consonâncra com o
art. 70, caput, dâ Lei n" 8.'170, de 21 de dêzembro de 2016.

RESOLVEI\4

Art.1o - Fica aberto crédito suplementar, no valor de RS 7.753.930,99 (sete milhóes, setecentos e
cinquenta e tres mil, novecentos e trinta reais e noventa e nove centavos), para reforÇo de dotaÇões
orçamentárias consignadas no vigente orçamento, conforme os Anexos le ll da presente Portaria.

Art.2o - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação

Art.3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Aracaju,05 de dezembro de 2017;1960 da lndependência e 129. da República

Prdi"hDotd J]. 83)
oet dâFúltâd@lJilI)

Rosman Pe os Santos

esoúo defum 0lneu,r hn
Iêcnici Rosponsávsl

S PE O/S E PL,A G

J l\,4odesto dos Passos Subrinho
ecretário de Estado da Fazendâ

-W
€-F.,-á,el
,,ff'gr

Secretário de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestáo

"w€--'--*
'§:Y-;

PROGRAÀ,4ACÃÔ ANUAL OE iRABALHO

GOVERNO DE SERCIPE

PORTARIA CONJUNTA NO 247

DE 05 DE DEZEI\,IBRO DE 2017

ANEXO I

{CRÉDIÍO SUPLEMENTAR)

ORÇAI./ENTO F SCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 20,]7 EM RS

ESPEC,f.TCACÀO
RECURSOS DE ÍODAS AS FONÍES

FONÍE VALOR

22OOO. SECRE]ÂRIA DE ESTADO DA SEGURÀNçÀ PÚBLICA

22201 Depãrramenro Estaduãl dê Tránsito de sêrgipF

Prqeto: 06.122.0010 2245 lmplanlâçã. de Un dâdes

3.3.90.00. - Ourâs Desp--sãs Côtrenles

AiLvrdade 06 122.0010.2228 GêstãÕ dé SeNiçôs em Atêndlmêhto ao Cidâdáo

3.3.90 00, - Oulras Despesás Corenles

06.181.0010 2230 Gestáo dos Grupamentos Oslênsivo do
PolEiam€nto de TÊnsito

3 3 90.00 - Oulras Despesês Coii-.ntes

06.l22.0042.0342PagamentodePessoaLAivo

3.3.90.00. - Outras Despesas Corcntês

06.122.0042.0347 Mânutenção do DETRAN

3 3 90.00. - OLrtras Despesas CoÍeni.-"s

103.775,54

103.775 54

3,107.424,08

3.107 424 08

172.510,19

274,000,00

274.040 00

4.096.221 ,14

4.096.221 18

x270

4210

a21A

a27A

t270

TOTAL ?.753.930 99

,w
ã'
:*-i*j

o

GOVERNO OE SERGIPE

DE 05 DE DEZEMBRO DE 2017

ANEXO II
(ANULAcÃo DÊ DorAçÃo)

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 20i7

ESPEcIFLcAÇÃo
RECURSOS DE TOOAS ÀS FONÍES

FOITTE VA.OR

IOOOO. PROCURÂOORIÂ GERÂL OO ESTADO

10102 Desp*as Centrâll2adas - PGE

op. Espêcal 28 846.0054.2280 Págámento de Precatóíos

3.3 90.00. ' Outrás Oespesas CoÍenlês

22000- sEcRET^RtÁ DE EsraDo oa sEGURANça púBLlca

22201 Departamênto Esradual dê Tránsitô dê sêÍgipê

Al vrdade: 06.1 22 0010.2228 Geslão de SeMços êm Alendrmenlo ao Cidadáo

4.218,55A,A7

.2'8 558 87

)247

a21A

0293

0274

0293

201.555,59

3.3.90.00. - O!tas Dêspesas CoFenles

4.4 90 00 - lnveslimentos

06.122.001n.2245 lnrplanlaçro de Unidâdes

4.4.90.00. - lnveslmenios

4.4.90.00. - lnvestmenios

06 122.0042.0347 Márulenção do OETRAN

4.4.90.00, - lnvestimenlos

4.4.90.00. - lnvestimênlos

06. 1 22.oo5,!..2227 P Í e cataÀ o

3.3.90.00. - Oulras Oespesas CoÍenles

06 125,0010.2231 MôdêmizãÉo do Procese da Vi$ona de
Vêidrôs

3.390.00. - Outâs Despêsas Corenles

4.4.90.00. - lnvêsümenlG

06-128.0010.2229 Capaolãçáo de Rêd6os Humãnos

3.3 90.00, - Outras DesDesas cotrentes

06.181-0010.2230 Gestão dos Grupâmentos Ostensivo do
PoliciaÍnênto dê Trânsno

4.4 90 00. - lnveslimêntos

06.422.0010.2234 GestãodâEducaçaopaÉ oÍránsrto

3.3.90.00. - Oulras Oespesas coirênles

1419711

170 /54 t5

465_5!0,10

65 54010

400.000 00

2.O21 ,303,22

67 303 22

1 S54 000 00

4t5.000,00

445 000 00

208.116,11

02ta

02TA

17?.22617

36 520 00

20.000,00

20.000 00

43.167,04

a3 167 04

70.060,00

70.060110

a2ta

a21t)

ÍOTAL 7.753.930,99